11
)
et — Romani des. A. i) destructionis C. k

)
uncis inclusa add. A 1. 4

)
Datum Taurini

pridie Augusti III. indictione A 1; Datum Taurini II. Kalendas Augusti tercie indictionis

A2; Datum anno incarnationis dominice MCCXLV. mensis Septembris III. indictione, im-

perii nostri anno . . regni Hierosolymitani anno . . Sicilie vero . . Pipinus; linea chronologica 45

omnino deest A 3. B. m
)

tercio ydus male 0.

1) Hae litterae exstare non videntur, LIEB.
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263. ENCYCLICA DE TERTIA,
DE NOVIS SANCTIONIBUS, DE IURAMENTIS

FIDELITATIS RENOVANDIS.
(1245. Sept.)

s Superstes est in duplici forma. Alteram A, quae ad civitates regni Italici data est,

servaverunt l) codex Stuttgartensis (Peutinger) hist. 247 fol. 176; lectiones eius et codicis 2

editioni viri cl. Winkelmann ‘Acta imperii inedita' II, nr. 44 delemus

;

2) codex biblio-

thecae universitatis Vratislaviensis saec. XV, Cl. IV 102, p. 20 nr. 17 \ cuius librarius

textum aliquantum variavit et partem magnam negligentia seu pigritia ductus omisit;

io nequaquam tamen textus codicis 2, ut opinati sunt Winkelmann et Ficker, tertiam et

propriam formam repraesentat, ad eas civitates datam, quae ad curiam Parmensem

nuntios suos non miserint; 3) codex Wilheringens is pars II, cp. 79, quem solum ad-

hibuit Pertz

;

4) codex Vindobonensis 590 (Philol. 305), fol. 129' ep. 179; 5) codex Vindo-

bonensis 526 (Philol. 187), fol. 73', cuius lectionem debemus viro cl. Höfler ‘Kaiser

is Friedrich II.’ p. 424. Codices 3— 5 intime inter se cohaerentes exemplari usi sunt, quod

ad civitatem Pisanam datum est. Eidem inscribitur encyclica in codice Trecensi saec. XV,
ep. 129, qui in inscriptione solus genuinam lectionem comuni loco comiti servavit 2

.

Altera forma B est ea, qua encyclica incolis regni Siciliae missa est; quae con-

tinetur in libro dictaminum Baumgartenbergensi 'codicis Vindobonensis 409 (Philol. 61),

2o fol. 38'; eam iam olim exemplavit vir cl. Wattenbach, edidit Bärwald in editione libri

istius p. 222. Vir cl. Ficker recte cancellariam imperialem negligentiae arguit, quod in

hac forma B sententiam, quae agit de potestatibus civitatum, non deleverit.

De tertia cf. mandatum imperatoris in collectione Petri de Vineis l. I, c. 10 con-

tentum; Reg. imp. V, 3509. — Huillard -Breholles VI, 357 (collatis codicibus 1 et 2 atque

25 editionibus Pertziana et Höflerianu). Böhmer, Reg. imp. V, 3506. 3507. 3508.

(P. 354)

Fridericus etc. potestati, consulibus et comuni Pisarum etc. a